МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта, д.1, тел. 8 (42432) 43-

082,

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru

ПРИКАЗ

О проведении предметной недели

начальных классов (1- 4 классы)                                № 112-А от 25.03.2024

В соответствии плана работы школы на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения предметной недели в начальных классах

( приложение 1)

2. Учителям  начальных классов Громовой И.Е., Фадеевой М. В., Андреевой

Н.В., Туткушевой О.Б., Тархановой Т.А., Пуховой М. М., Григорьевой А.М.,

Гниде М.А.

2.1. Провести предметную неделю в начальных классах в период с 25.03.2024

по 30.03.2024.

3. Руководителю ШПК Сергиенко Л.И.:

3.1. Подготовить справку по результатам предметной недели в начальных

классах.

3.2. Ознакомить педагогических работников с результатами проведенного

мероприятия.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Маркова Сон Ок

Приложение 1
План проведения предметной недели:

1 день – понедельник

«Семья вместе, так и душа на месте»

1) Линейка, посвящённая открытию предметной недели

2) Знакомство с планом предметной недели

3) Конкурс рисунков «Моя семья»

2 день – вторник

«В дружной семье и в холод тепло»

Уроки музыки. Песни о семье. Музыкальная викторина.

3 день – среда

«Моя семья – опора моя»

1) Сочинение «Моя семья – опора моя»

2) Фотовыставка «Моя семья»

4 день – четверг

«В своём доме и стены помогают»

1) 1А,Б – квест «В поисках семейных ценностях»

2) 2А – мастер-класс «Семейная кукла-оберег»

3) 2Б – викторина

4) 3А,Б – диспут «Что может быть семьи дороже?»

5) 4Б – викторина «Семья – это ствол дерева крепкого»

6) 4А,Б – интерактивная игра «Пусть в вашей семье светит солнце»

5 день – пятница

«При солнышке тепло, при матери тепло»

1) Закрытие предметной недели, посвящённой году семьи.

2) Награждение победителей и активных участников.

6 день – суббота

«Дерево держится корнями, а человек семьёй»

Спортивные соревнования – «Папа, мама, я – спортивная семья»

С приказом ознакомлены:

1. Сергиенко Любовь Ивановна

2. Пухова Марина Михайловна

3. Григорьева Альбина Михайловна

4. Гнида Марина Алексеевна

5. Громова Ирина Евгеньевна

6. Андреева Наталья Валерьевна

7. Фадеева Марина Васильевна

8. Туткушева Олеся Борисовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта, д.1, тел. 8 (42432) 43-082,

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru

ПРИКАЗ

О результатах предметной недели
начальных классов

                № 115-А от 28.03.2024

В соответствии с планом работы школы с 25 марта по 30 марта 2024 года

проведена предметная неделя начальных классов, посвящённая «Году семьи».

Проведение предметной недели способствовало популяризации семейных

ценностей, традиций, посвящённому году семьи.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать результаты предметной недели начальных классов

положительными.

2. Ответственным Андреевой Е.Ю. зам. директора по УВР разместить

информацию о результатах предметной недели  на сайте школы, в

месенджерах.

3. Объявить благодарность за активное участие и творческий подход в

организации и проведении предметной недели следующим учителям

начальных классов:

Тархановой Т.А., Пуховой М.М., Григорьевой А.М., Гниде М.А., Громовой

И.Е.,     Андреевой Н.В., Фадеевой М.В., Туткушевой О.Б.

4. Наградить Грамотой 1-4 классы, за активное участие в предметной неделе.

5. Объявить благодарность родителям, принявшим участие в спортивных

соревнованиях «Пама, папа, я – спортивная семья»

3А класс

      Чебодаевой  Алие Рамазановне

     Бельтрекову  Сергею Евгеньевичу

3Б класс

Полозовой Любови Сергеевне

Полозову Алексею Евгеньевичу

Царьковой Маргарите Владимировне

      Царькову Фёдору Александровичу

      4Б класс

     Черкашиной Татьяне Петровне

     Черкашину Олегу Константиновичу

      4А класс

Стеблёвой Елене Сергеевне

      Ведьмакову Даниилу Александровичу

       2Б класс

Смирновой Алевтине Вячеславовне

Смирнову Виктору Владимировичу

 2А класс

Арабаджи Наталье Александровне

Арабаджи Андрею Сергеевичу

Ткачёвой Веронике Николаевне

Ткачёву Андрею Андреевичу

Смирновой Елене Евгеньевне

Смирнову Алексею Николаевичу

        И. о. директор  школы                                                        Зотова Н.К.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта, д.1, тел. 8 (42432) 43-082,

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru

Справка

 по результатам проведенной предметной недели в начальных классах

01.04.2024 года

 В период с 25.03.2024 по 30.03.2024 года в школе прошла предметная

неделя, посвящена году семьи согласно плану работы ШПК начальных

классов.

 План проведения предметной недели, сценарий спортивного праздника

и его проведение осуществлён учителем начальных классов Пуховой М.М. и

согласован на заседании ШПК.

           Администрацию МБОУ СОШ № 5 просим премировать данного

педагога, за хорошую подготовку и проведение предметной недели,

посвящённой году семьи.

            Из 195 учащихся начальной школы в мероприятиях приняли участие

186 человек. Мероприятия проходили во внеурочное время.

 Целью данных мероприятий являлось развитие познавательной и

творческой активности обучающихся. Основные задачи, которые решались на

каждом этапе подготовки к предметной неделе являлись: вовлечение

обучающихся в самостоятельную творческую деятельность, повышение их

интереса к семейным ценностям, а также выявление обучающихся, которые

обладают творческими способностями.

 Мероприятия предметной недели построены в следующих формах:

- конкурсы рисунков, сочинений,

-  интерактивные игры,

-  викторины,

- мастер – классы,

- диспуты,

- квесты.

 Мероприятия прошли на достаточном хорошем уровне: учащиеся

проявляли высокую активность. Большинство учащихся 1-4 классов приняли

непосредственное участие в каждом проведенном мероприятии.

Руководитель ШПК:     Сергиенко Л.И.